
 

 

2025 年 6 ⽉吉⽇ 
各位 

⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス 
代表理事 津⽥ 維⼀ 

理事/＆LPG エキスポ実⾏委員⻑ 
堀川 雅治 

 
＆LPG エキスポ 2025 開催のご案内【第 1 信】 

 
 

拝啓 
皆様におかれましては、ますますご清栄のことと⼼よりお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 
私たち andLPG カンファレンスは、LP ガス事業者が集い、LP ガスの今を知ることでその新たな可能

性を探り、未来に向けたイノベーションを⽣み出すプラットフォームとして、現在 84 者の会員ととも
に様々な活動に取り組んでおります。 

この度、10 ⽉ 22 ⽇に LP ガス業界のさらなる発展と繁栄を⽬指したイベント、「＆LPG エキスポ
2025」を開催する運びとなりました。つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お
繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
1. ⽇時：2025 年 10 ⽉ 22 ⽇（⽔）9:30〜16:00（9：00 受付開始） 

場所：東京国際フォーラム(東京都千代⽥区丸の内 3- 5-1)  
    ロビーギャラリー/ホール D（D5・D1） /ラウンジ 

2. プログラム（予定）： 
l 企業ブース出展 

30 ブース（予定）を設置し、各社の⾰新的な技術や最新のサービスを直接ご覧いただく絶好の
機会となっております。 

l セミナー講演 
業界内外の講師をお招きし、LP ガス業界の最新動向や社会課題解決の先進事例についてご講
演いただきます。 

 〈基調講演〉 
・国際⼤学 学⻑/⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス チェアマン 橘川武郎 教授 
※他の登壇者・テーマにつきましては現在調整中です。 

l &LPG BUSINESS AWARDS 2025決勝戦 
学⽣が 12 のテーマから LP ガスに関わるビジネスアイディアを発表し、優勝を競います。 

 



 

 

l パネルディスカッション 
昨年もご好評いただいたパネルディスカッションを今年も開催いたします。テーマ・パネラー
は現在調整中です。 

l 懇親パーティー 
エキスポ終了後、懇親会を開催致します。学⽣ビジネスコンテストの結果発表、表彰式も併せ
て実施いたします。 

  ※各プログラムのタイムスケジュールや詳細が決まり次第、改めてご案内いたします。 
 

3. 参加費： 
出展ブース⾒学/＆LPG BUSINESS AWARDS2025決勝戦⾒学/無料セミナー − 無料 
    有料セミナー（パネルディスカッション含む）  −	     会員：3,300円	
                            ⼀般（⾮会員）：5,500円   
                   懇親パーティー −               6,930円 
 

4. お申込み⽅法：下記のお申し込みフォームより 9 ⽉ 30 ⽇（⽕）までにお申し込みください。 

https://andlpg.com/expo2025/ 

 

 
 

5. 参考：【昨年実績】・来場者数：664名 
・ブース出展数：29 社 34 ブース 
・懇親パーティー参加者数：102名 

昨年エキスポの様⼦など下記 URL よりご覧ください。 
https://andlpg.com/news/982/ 

6. 関連イベントのご案内： 
エキスポ開催に合わせ、以下関連イベントも企画しております。詳細は後⽇改めてご案内いたし
ます。 

l レセプションパーティー 10 ⽉ 21 ⽇（⽕）開催予定。 
l エクスカーションツアー 10 ⽉ 23 ⽇（⽊）開催予定。 
桂精機製作所(株)神奈川⼯場を⾒学予定です。 

 
みなさまのご参加を⼼よりお待ちしております。                      
 

以上 

https://andlpg.com/expo2025/
https://andlpg.com/news/982/

